## Isidori epitome Hispana

catis: quod si quis fecerit, excum-  
municetur.

III Presbyter uel diaconus uel reliqui,  
si demiserit ecclesiam suam et ad

UZ 3. feceret Z\* excommunicetur Z  
III *Canonem om h* 1. Presbyter  
uel diaconus *scripsi*: Prb uel diacō U  
Prbi diac Z reliquis si Z 2. ad alia

## V (Dionysii II)

si quis autem de episcopis aut pres-  
byteris uel diaconibus seu quilibet  
ex clero deprahensus fuerit cum ex-  
20 communicatis communicare, etiam  
iste priuetur communione tamquam  
qui regulam confundat ecclesiae.

LXXXI [III] De his qui ab alia par-  
roccia, praeter conscientiam episco-  
porum suorum, in aliis immorantur.

Si quis presbyter aut diaconus <sup>Cr cap<sup>p</sup> xvii</sup>  
et omnino quilibet ex clero parro-  
cciam propriam deserens ad aliam <sup>exli</sup>

17. autem: + \* \* \* \* B 18. uel: aut Λ Θ  
B\* δ\* Cr diaconibus Λ Θ: diac B <sup>a j l m s B</sup>  
diaconis <sup>a j l m s H Cr</sup> quislibet a <sup>a β δ κ λ</sup>  
quidlibet δ\* 19. clero: numero cleri-  
corum Θ 20. communicare: orare Cr  
etiam: et Θ 21. iste: δ *in ras*; ipse  
Θ priuetur *in ras* B (probetur? B\*)  
22. regula *a m*

LXXXI *j*: III *codd cett* qui ab alia par-  
roccia: quia alia parrocciam Θ\* qui ab  
aliam parroccia *j*\* conscientia *m*<sup>2</sup> 2.  
quidlibet: in quolibet δ\* ex clero: ex  
clericis Cr-ed 1<sup>o</sup>; *om* Cr-w 2<sup>o</sup> 3. pro-  
priam: + \* \* \* B deserens: + et *a*<sup>2</sup> *l*<sup>\*</sup>

17. ep̄sī Λ prb Θ presbiteris *a* praesbyteris Λ Θ  
*j* pbris *l* 18. diaconibus Λ Θ: diac B dia- <sup>a j l s</sup>  
conis <sup>a j l m s B</sup> 19. deprehensus Θ depre-  
hensus *j s* deprehensus *l* excommunicatis κ  
22. regula *a m*  
LXXXI [III] *tit et 2, 5, 9.* paroch. *a* paroec. *j*  
paroch. *l s B* (*et in tit* Θ) apiscoporum Θ  
inhorantur Λ 1. pbt *a* prbt *j* pbr *l B*  
au Θ diac Λ *l B* 2. paroeciam Θ

## II (Prisca)

can III uadat, etiam omnino post tarditatem  
 5 in alienam parrociam temptat multo  
 tempore non ministrare; si forte  
 euocatus a proprio episcopo ut  
 reuertatur ad parrociam suam et  
 correptus non audiat, et si perman-  
 10 serit inquietudine, omnino eum de-  
 gradari a ministerio et nullam eum  
 spem habere ad reuertendum. si  
 autem degradatum pro hac culpa  
 suscipiat cum alius episcopus, et ille

I J u v w  
 S P X Y

4. post tarditatem: *legerat fortasse in-  
 terpres μετὰ διατριβὴν pro μεταστὰς διατρι-  
 βειω* 5. in alienam parrocia v 6. forte  
 uocatus S\* w 7. episc. J episcopus Y\*  
*(unde iure conicias episc uel aliquid simile  
 in exemplari suo inuenisse codicis Y scri-  
 bam)* 8. ad parrociam suam (*Gr  
 παροικίαν τὴν ἑαυτοῦ*) I Y: ad propriam JS  
 (-Y) v 9. et si (*Gr εἰ δὲ καὶ*) I Y: et  
 JS (-Y) v 10. inquietudine I S Y:  
 inquietudini J P X v eum degra-  
 dari cum Gr I: tr degradari eum JS v  
 11. amministerio Y nulla I 13.  
 de gradu u 14. alius: alium I

I J u  
 S P X Y

5. temptat P\* 6. mynstrare u 7. episc.  
 J 10. inquietudini J P X u 13. degra/de-  
 gradatum P 14. episc Y 16. distruat

## III (Isidori)

esse crediderit et ibi paulatim tein-  
 5 ptat quo migravit perpetuo perma-  
 nere, ulterius ministrare non debet  
 [et] praesertim si ab episcopo suo  
 ad reuertendum fuerit exhortatus.  
 quod si et post euocationem sui  
 10 episcopi non oboediat sed perseue-  
 rauerit, omnibus modis ab officio  
 deponi debere nec aliquando spem  
 restitutionis habere.

Si uero propter hanc culpam de-

transeuntium Sp 4. crediderint F F T W R D  
 et ibi: ut ubi D temptet D Sp 5. V C T F f E  
 id quod C\* id quo C<sup>2</sup> migravit M Sp: O Π Σ Φ Ψ  
 migrauerit V C T F Q perpetuum F Y W  
 permanere M Sp (*Gr διατριβειω*): com-  
 manere (*euphoniae causa post perpetuo?*)  
 C T F comunire f communicare V Q 6.  
 non: om F\* 7. et M: om cum Gr  
 V C T F Q Sp si: om E ab:  
 aut C 8. tr fuerit ad reuertendum  
 R D exhortatus (*Gr ἐπισκόπος . . .  
 παρανοῶντι*) M T Sp: exhortandus V C F  
 Q 9. et: etsi E; om D postea  
 uocationem C post euocatione R post uoca-  
 tionem (uotatione f) F tr episcopi sui  
 T 10. non: praem si F oboedi-  
 erit T Sp perseueret D 11. omnis-  
 modis T Sp ab: om C officio: +  
 suo Sp 12. nec: ne D 13. spem  
 restitutionis habere M (*sed om spem R*)  
 Sp cum Gr χώραν ἔχειν ἀποκαταστάσεως:  
 facultatem habeat (habeant F\* habere Σ)  
 ad ecclesiasticum (ecl. C) ordinem redeundi  
 (redendi f reddendi F) V C T F Q  
 14. Si uero: *incipit nouus canon in C*  
 (III) F (III) Si uero usque ad finem ¶ Φ  
*canonis: om Φ* Si uero . . . depositum  
 (*Gr εἰ δὲ καθαιρεθέντα*) R D: Si quis uero  
 (uerum T) . . . depositum V T F Q Sp-ed  
 Si quis uero . . . depositus F C E Si qui  
 uero . . . depositus Y W\* Si quos uero . . .  
 depositos W<sup>2</sup> hanc culpam: hunc F

C V F temptat R 5. megrau. C 6. debit F T R Ψ  
 C R 8. exort. F T O Π V F f W 10. obau- V C T F f  
 diat F T R D W 11. officio Ψ 12. depone  
 T\* F aliaquando T 13. abere T\* habere R

## IV (Dionysii I)

properauerit, dehinc omnino demi-  
5 grans in alia paroecia per multa  
tempora nititur inmorari, ulterius  
ibidem non ministret, maximae si  
uocanti suo episcopo et regredi ad  
propriam paroeciam commonenti  
10 obedire contempserit. quod si in  
hac intemperantia et obstinatione  
perdurat, a ministerio modis omni-  
bus abdicetur, ita ut nequaquam  
locum restitutionis accipiat. si uero

M III 6. alterius *ut uil cod* 8. uocantis suo  
*cod*